АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 05 марта 2020 года                                                                                                                                № 39

О  внесении изменений в План
нормотворческой деятельности
муниципального    образования
Севастьяновское          сельское
поселение                 на 2020 год

             В связи с изменениями в федеральном и региональном законодательствах  и связанной с этим необходимостью дополнительного нормативного урегулирования в муниципальных правовых актах органов местного самоуправления, учитывая предложения Приозерской городской прокуратуры  о внесении  в План нормотворческой деятельности МО Севастьяновское сельское поселение соответствующих изменений, руководствуясь  Уставом  муниципального образования Севастьяновское сельское муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Во исполнение  областного  закона  Ленинградской области   № 9-оз  от 07.02.2020 г. «О перераспределении  полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области  и органами местного самоуправления Ленинградской области»,  включить в План нормотворческой деятельности муниципального образования поселения  вопрос о признании утратившими силу решений представительного органа Севастьяновского сельского поселения, которыми установлены требования:  к качеству услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению; к стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню; к правилам  содержания мест погребения на территории поселения; к установлению порядка деятельности общественных кладбищ, а также внести  соответствующие изменения  в нормативно правовые акты поселения касающиеся  организации похоронного дела на территории МО Севастьяновское сельское поселение  – срок исполнения декабрь 2020 года.
2.  В связи с вступлением в силу санитарно-эпидемиологических требований к содержанию территорий муниципальных образований (СанПиН  2.1.7.3550-19) , устанавливающих  требования к накоплению, сбору, транспортированию отходов производства и потребления, состоящих из твердых коммунальных отходов, в том числе крупногабаритных отходов и жидких бытовых отходов,  внести соответствующие изменения в Правила благоустройства муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  - срок исполнения июнь 2020 года.
3.  Во исполнение Федерального закона от 27.12. 2019 г. №477-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О мелиорации земель» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования  правового регулирования  проведения агролесомелиорации»,  внести соответствующие изменения в Правила благоустройства муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  - срок исполнения ноябрь 2020 года.
4.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
5.   Настоящее постановление  вступает в силу с даты его опубликования
6.   Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации
МО Севастьяновское  сельское поселение                                О. Н. Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н. тел. (8 813 79) 93 121
Разослано: дело-2, прокуратура – 1